

## Birthe Laustrup Carstensen

---

**Emne:** Årre Børnecenter: Tilbage melding fra Årre Børnehaves bestyrelse  
**Vedhæftede filer:** Referat ekstraordinært bestyrelsesmøde d. 1juni 2017.docx; ATT00001.htm

**Fra:** winnie lodberg kristoffersen <winniekristoffersen@hotmail.com>

**Dato:** 7. juni 2017 kl. 15.06.23 CEST

**Til:** "pjen@varde.dk" <pjen@varde.dk>

**Emne:** Årre Børne en del af Dagtilbudsklynge Øst

Til Per Rask Jensen, Formand for Børn og undervisning

Ved et ekstraordinært bestyrelsesmøde i dagtilbudet øst d.1 juni 2017 stemte 2/3 af bestyrelsen NEJ til et Børnecenter i Årre.  
Vi indgiver derfor IKKE en aktiv indstilling.

I alt er vi 9 personer i bestyrelsen med stemmeret: 6 personer stemte for Årre som en del af dagtilbudsklynge øst og 3 personer stemte for et Børnecenter i Årre.

2/3 ØNSKER at Årre børnehave bliver en del af DAGTILBUDSKLYNGE ØST.

De personer som ønskede Årre Børnehave i et Børnecenter var blandt andet Maria Mølholm Hansen og Tina Lassen, forældre i Årre Børnehave, de ønsker at fremhæve deres uenighed i ønsket om Årre som en del af dagtilbudsklynge øst, da de begge ønsker et Børnecenter og mere ledelsestid hertil.

Efter en dialog, hvor både forældre og pædagoger kom til orde omkring fordele og ulemper ved et Børnecenter eller en dagtilbudsklynge blev udfaldet som ovenstående.  
Referatet fra mødet vedhæftes denne mail som dokumentation for processen/udfaldet om ønsket om Årre som en del af dagtilbudsklynge øst.

Det var en svær proces i bestyrelsen. Vi er selvfølgelig glade for at blive taget med på råd i denne proces.

Men det havde været positivt, særligt for fremtiden, om samarbejdet mellem skole- og dagtilbudsbestyrelse var blevet hjulpet på vej politisk i så vigtig en afgørelse.

Vil du bekræfte modtagelse af denne mail.

Med Venlig Hilsen  
Formand for bestyrelsen dagtilbudet øst  
Winnie lodberg Kristoffesen  
Mobil: 262456368

**Referat fra ekstraordinært bestyrelsesmøde  
Torsdag d. 1 juni kl.19-21.30 i Agerbæk**

Fuldt fremmøde:

*Dennis Tsamis  
Gitte Holtz Spansberg  
Maria Mølholm Hansen  
Tina Lassen  
Winnie Lodberg Kristoffersen  
Carsten Drangsfeldt Jensen  
Sabine Juhl-Klagenberg  
Tina Gier Klint  
Mette Ibsen Scherfig  
Maiken Flindt-Christensen (Ingen stemmeret)  
Birthe Møldrup Rasmussen (Ingen stemmeret)*

1. Velkomst og baggrund for mødet (Forligsteksten: Struktur på skole- og dagtilbudsområdet, Børnecenter Årre)

*Byrådet ligger op til at skolebestyrelse og dagtilbudsbestyrelse tager stilling til ønsket om et Børnecenter i Årre. Hvis et Børnecenter i Årre er ønsket skal der laves en aktiv indstilling. Denne indstilling skal være indsendt senest d.20 juni 2017.*

2. Inddragelse af medarbejdere fra Årre Børnehave

*Linda og Lene er inviteret til en dialog om børnehavens fremtid. Den pædagogiske vinkel drøftes Børnecenter versus Dagtilbudsklynge. Der stilles/svares på spørgsmål.*

3. Fordele/ulemper i forhold til et børnecenter i Årre

*I dialog drøftes fordele og ulemper for både Børnecenter og Dagtilbudsklynge.*

*Mange aspekter sættes i spil:*

*Pædagogik, økonomi, lokale ønsker om udvikling, geografi i en stor klynge, ledelse, nærledelse, ledelsestid, politik/vejen til forvaltningen, kompetencer/kompetenceudvikling, leg/læring, bestyrelse og mange flere.*

#### 4. Udarbejdelse af et ”høringssvar”

*Indstilling skal vedtages i bestyrelser og behandles i Udvalget børn og læring, senest 20 juni 2017.*

*Der afholdes efter formandens beslutning anonym afstemning for Børnecenter eller for Dagtilbudsklynge.*

*9 personer i bestyrelsen med stemmeret.*

*Udfaldet bliver således:*

*3 personer stemmer for et Børnecenter. Maria Jensen, Tina Lassen og en anonym.*

*6 personer stemmer for en dagtilbudsklynge. 6 anonyme.*

*På baggrund af afstemningen, laves der IKKE en indstilling til et ønske om et Børnecenter i Årre, da 2/3 af bestyrelsen ønsker at blive en del af en dagtilbudsklynge.*

*Men der indsendes en mail til forvaltningen med udfaldet af bestyrelsens afstemning (Winnie).*

#### 5. Evt.

*Velkomst og værdier i bestyrelsen, Dagtilbuddet Øst - skrives færdig af Winnie og Tina G til godkendes på kommende bestyrelsesmøde*

*Næste bestyrelsesmøde 21. August 2017 i Årre Børnehave*

Referatet er godkendt af bestyrelsen via mail d.7/6-17

Winnie Lodberg Kristoffersen  
Formand for bestyrelsen, Dagtilbuddet Øst.